CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  07/10/2019

  Registrado sob o nº  ced6b4f8

  Sessão de  08/10/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida ao Instituto
Federal – Campus Jardim-MS, pela realização da Semana de Ciência e Tecnologia – SCT, nos
dias 30 de setembro a 04 de outubro do corrente ano, oferecendo diversos minicursos, oficinas e
palestras na área de tecnologia e ciência, direcionado ao tema “Bioconomia: Diversidade e Riqueza
para o Desenvolvimento Sustentável” e dentro desse contesto também foi realizado a Fecioeste –
Feira de Ciência e Tecnologia da Região Oeste, objetivando a promoção da pesquisa em todas as
áreas de conhecimento da Ciência e Tecnologia nas escolas das redes pública e privada de nosso
município.

Ao Instituto Federal de Jardim, queremos externar as nossas congratulações e aplausos, bem como
aos colaboradores dessa conceituada instituição.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2019

Verª. Katia Farias
2ª Secretária(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144